

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

за год, закончившийся 31 декабря 2018 года

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Примечания	За год, закончившийся 31 декабря 2018 г.	За год, закончившийся 31 декабря 2017 г.
Доходы по договорам с покупателями			
Выручка от продажи электроэнергии		3 452 985	3 344 498
Выручка от продажи теплоэнергии		3 911 658	3 719 921
Выручка от ГВС		460 523	429 697
Выручка от аренды		25 751	18 289
Прочие доходы		149 050	125 941
Итого доходы от основной деятельности		7 999 967	7 638 346
Расходы по основной деятельности			
Расходы по основной деятельности	17	(7 828 153)	(7 608 326)
Чистая прибыль/(убыток) от обесценения финансовых активов	11	(52 470)	270 524
Прибыль от основной деятельности		119 344	300 544
Прочие доходы и расходы			
Затраты на финансирование	18	(159 553)	(217 729)
Финансовые доходы, нетто	19	63 358	133 884
Изменение справедливой стоимости инвестиционной недвижимости	7	8 624	1 087
Прибыль до налога на прибыль		31 773	217 786
Расходы по налогу на прибыль	20	(85 145)	(36 004)
(Убыток)/прибыль за период		(53 372)	181 782
(Убыток)/прибыль, приходящийся на:			
акционеров Группы		15 017	191 191
неконтрольные доли участия		(68 389)	(9 409)
Прочий совокупный доход			
Статьи, не подлежащие реклассификации впоследствии в состав прибыли или убытка:			
Актuarные прибыли по планам с установленными выплатами	14	6 761	776
Влияние налога на прибыль	20	(1 142)	(115)
Прочий совокупный доход, за вычетом налога на прибыль		5 619	661
Прочий совокупный доход, приходящийся на:			
акционеров Группы		5 619	661
неконтрольные доли участия		—	—
Общий совокупный (убыток)/доход		(47 753)	182 443
Приходящийся на:			
акционеров Группы		20 636	191 852
неконтрольные доли участия		(68 389)	(9 409)

Генеральный директор



[Handwritten signature]

С.Н. Долгов

29 апреля 2019

Прилагаемые примечания составляют неотъемлемую часть настоящей консолидированной финансовой отчетности